
 

1/1   

2019.1.59 

Co je nového v systémech DUNA DE, DUNA ÚČTO, DUNA OBCHOD 2019.1.59 
V Přerově 2. dubna 2019 

DPH 

 Vystavování dokladů s úhradou v hotovosti – úprava algoritmu při výpočtu DPH v souvislosti s legislativní 
změnou. Nově se zaokrouhlovací rozdíl nepromítá do základu a DPH v sazbě, ale nezdaňuje se a vstupuje 
do 0%. Týká se to především prodeje v modulu Kasa a také vystavování faktur, které mají formu úhrady 
označenou jako hotovost, případně zdrojových dokladů, ze kterých faktury následně vznikají (tj. výdejky, 
objednávky apod.) 

Upozornění: Od 1. 4. 2019 již není možné zaokrouhlovat DPH na dokladech na celé koruny. Pokud jste to 
používali, proveďte si změnu v Nastavení – Základní parametry a sazby. 

     iva.tomanova@tco.cz 

mailto:iva.tomanova@tco.cz

